
 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ  
                                                                                                                                            (ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΗΜ/ΝΙΑ ΤΗΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ) 
 
 
 

Σελίδα 1 από 9 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Του  Πρακτικού  29/2017 της  Επιτροπής Ανάπτυξης 

του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης 368/2017 
------------------------------- 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την κάλυψη 
αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας βάσει της υπ’ αριθμ. οικ 4243/17-8-2017    
εισήγησης της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. Δράμας. 
 

Σήμερα, 22-08-2017 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00π.μ., συνήλθε σε δημόσια Τακτική Συνεδρίαση, η 
Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ύστερα από την 
αριθ. Δ.Δ.ΟΙΚ. 4668/18-8-2017 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 
χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010.  

  
 Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των τηλεδιασκέψεων 

της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της Επιτροπής. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:     
1. Δημούδη Ελένη, Πρόεδρος 

2. Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος , Αντιπροεδρος 

ΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1) Μπούτος  Ιωάννης, 2) Τραϊφόρος Βασίλειος     
ΤΑ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ :  1) Τερτσούδης Χρήστος  
      

ΑΠΟΝΤΕΣ:      
ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1) Μοσχοφίδου – Βλαχου Ελεονόρα, 2) Ιμπράμ Αχμέτ, 3) Τσολάκης Σταύρος 4) Λιθηρόπουλος Χρήστος   
5)Γαλάνης Βασίλειος,    απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.     
 

Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η  υπάλληλος  της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης  
κα. Γιουρτζοπουλου Ευγενία  του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού Α’β. 

 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο εννέα (9) μελών ήταν παρόντα τα πέντε (5) μέλη,              
η Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 
 Στη συνέχεια, η Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής σύμφωνα  με το άρθρο 168  παρ. 1 

του Ν. 3852/2010, για συζήτηση ή μη εκτός ημερήσιας διάταξης λόγω του κατεπείγοντος δύο (2) θέματα και 
ζήτησε  την συζήτηση αυτών  μετά τα θέματα  της ημερήσιας διάταξης. 

 Αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση των δυο (2) θεμάτων εκτός ημερήσιας διάταξης μετά τα 
θέματα  της ημερήσιας διάταξης. 

 

Στη συνέχεια η Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης δίνει το λόγο στην κα. Μοχωρίδου Ραχήλ, υπάλληλο 
του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. Δράμας, η οποία  εισηγούμενη  το 
δεύτερο θέμα εντός ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής την υπ’ αριθ. 
οικ.4243/17.08.2017  εισήγησης της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. Δράμας που  αναφέρει τα 
εξής:                                                                              

ΑΔΑ: Ω4Κ07ΛΒ-ΓΥΦ



 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ  
                                                                                                                                            (ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΗΜ/ΝΙΑ ΤΗΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ) 
 
 
 

Σελίδα 2 από 9 

 

 

« ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 164 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/2010), που αφορά στις 
Επιτροπές του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/τ.Α’/2016), 
αναφορικά με την προσφυγή στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

4. Την υπ’ αριθ.226/2016 (Πρακτ.18) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4191/τ.Β’/27-12-2016), με την οποία μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα 
έγκρισης της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στην Επιτροπή Ανάπτυξης που συστήθηκε με 
την αριθ.156/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
(ΦΕΚ 2765/τ.Β’/15-10-2014), όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα. 

5. Την αριθ.πρωτ.ΔΔ.οίκ.230/20-01-2017 εγκύκλιο του Γενικού Δ/ντή Εσωτερικής λειτουργίας της 
ΠΑΜΘ, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τη διαδικασία έγκρισης της απευθείας ανάθεσης 
παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης, από την Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ.  

6. Την αναγκαιότητα έγκρισης απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών 
για την κάλυψη των αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας.  

Εισηγούμαστε 

Α. Την έγκριση της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την κάλυψη 
αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, σε βάρος των εγκεκριμένων πιστώσεων του 
προϋπολογισμού, και σύμφωνα με τις αντίστοιχες αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης που καταχωρήθηκαν 
στο Μητρώο Δεσμεύσεων από την αρμόδια Υπηρεσία, και έχουν αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
φέροντας το μοναδικό Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης (ΑΔΑ), στους παρακάτω αναδόχους όπως αυτοί 
παρουσιάζονται στον πίνακα που ακολουθεί : 

Α/Α 
ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ / 
ΑΡΜΟΔΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΑΡΙΘ. 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 
ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ 
ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ/ 
ΑΡΙΘ. 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 
ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΦΜ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ/ 
Δ.Ο.Υ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 
(Α.Δ.Α. & 
Α.Δ.Α.Μ.) 

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
ΜΕ Φ.Π.Α 

1. 

Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης – 
Περιφερειακή Ενότητα 
Δράμας / Διεύθυνση 
Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής – 1ης 

Αριθ. Πρωτ. 
Πρωτογενούς 
Αιτήματος 
Ανάληψης 
16175-
30/9/2016 

Δαπάνη εξόδων αποστολής 
δειγμάτων με εταιρία 
ταχυμεταφοράς, για τις 
ανάγκες φυτοϋγειονομικών 
ελέγχων. 
Κατατέθηκαν τρεις (3) 

Επωνυμία 
Αναδόχου – 
ΕΛΤΑ 
COURIER A.E. 
 
 Ταχυδρομική 

099759170 /  
Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ 
ΑΘΗΝΩΝ 

Α.Δ.Α. 
Ω95Χ7ΛΒ-ΤΔΒ / 
Α.Δ.Α.Μ.  - 

300,00 € 

ΑΔΑ: Ω4Κ07ΛΒ-ΓΥΦ



 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ  
                                                                                                                                            (ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΗΜ/ΝΙΑ ΤΗΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ) 
 
 
 

Σελίδα 3 από 9 

Ιουλίου 1 – 25213-
51244 

& 
Αριθμ. Πρωτ. 
Αιτήματος 
Ανάθεσης 
14159/21-07- 
2017 

προσφορές:  
 
ΕΛΤΑ COURIER A.E. 
Αποστολές εκτός νομού 
μέχρι 2 κιλά: 2,98 € 
Αποστολές εκτός νομού 
μέχρι 5 κιλά: 5,20 € 
Αποστολές εκτός νομού 
μέχρι 10 κιλά: 8,43 € 
Αποστολές σε νησιωτική 
ζώνη μέχρι 2 κιλά: 2,98 € 
Αποστολές σε νησιωτική 
ζώνη μέχρι 5 κιλά: 5,20 € 
Αποστολές σε νησιωτική 
ζώνη μέχρι 10 κιλά: 8,43 € 
Αποστολές δεμάτων 
ευπαθών αντικειμένων 
(επαρκώς συσκευασμένα) 
εκτός νομού μέχρι 2 κιλά: 
2,98 € 
Αποστολές δεμάτων 
ευπαθών αντικειμένων 
(επαρκώς συσκευασμένα) σε 
νησιωτική ζώνη μέχρι 2 κιλά: 
2,98 € 
 
COMVOS EXPRESS 
ΚΑΡΠΑΤΣΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
Αποστολές εκτός νομού 
μέχρι 2 κιλά: 3,10 € 
Αποστολές εκτός νομού 
μέχρι 5 κιλά: 5,38 € 
Αποστολές εκτός νομού 
μέχρι 10 κιλά: 6,82 € 
Αποστολές σε νησιωτική 
ζώνη μέχρι 2 κιλά: 4,34 € 
Αποστολές σε νησιωτική 
ζώνη μέχρι 5 κιλά: 5,58 € 
Αποστολές σε νησιωτική 
ζώνη μέχρι 10 κιλά: 8,06 € 
Αποστολές δεμάτων 
ευπαθών αντικειμένων 
(επαρκώς συσκευασμένα) 
εκτός νομού μέχρι 2 κιλά: 
4,96 € 
Αποστολές δεμάτων 
ευπαθών αντικειμένων 
(επαρκώς συσκευασμένα) σε 
νησιωτική ζώνη μέχρι 2 κιλά: 
6,20 € 
 
ΓΚΕΝΟΣ Χ. ΣΑΜΑΡΑ Ε. ΟΕ. 
Αποστολές εκτός νομού 
μέχρι 2 κιλά: 3,72 € 
Αποστολές εκτός νομού 
μέχρι 5 κιλά: 4,34 € 
Αποστολές εκτός νομού 
μέχρι 10 κιλά: 7,44 € 
Αποστολές σε νησιωτική 
ζώνη μέχρι 2 κιλά: 3,72 € 
Αποστολές σε νησιωτική 
ζώνη μέχρι 5 κιλά: 7,44 € 
Αποστολές σε νησιωτική 

Διεύθυνση 
1ης Ιουλίου 
30, Δράμα / 
τηλ. 
επικοινωνίας 
2521046000 

ΑΔΑ: Ω4Κ07ΛΒ-ΓΥΦ



 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ  
                                                                                                                                            (ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΗΜ/ΝΙΑ ΤΗΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ) 
 
 
 

Σελίδα 4 από 9 

ζώνη μέχρι 10 κιλά: 12,40 € 
Αποστολές δεμάτων 
ευπαθών αντικειμένων 
(επαρκώς συσκευασμένα) 
εκτός νομού μέχρι 2 κιλά: 
3,72 € 
Αποστολές δεμάτων 
ευπαθών αντικειμένων 
(επαρκώς συσκευασμένα) σε 
νησιωτική ζώνη μέχρι 2 κιλά: 
3,72 € 
 
Βάσει αυτών, επιλέχθηκε ο 
μειοδότης: ΕΛΤΑ COURIER 
A.E.. 
 
 

2. 

Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης – 
Περιφερειακή Ενότητα 
Δράμας / Διεύθυνση 
Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής – 1ης 
Ιουλίου 1 – 25213-
51220 

Αριθ. Πρωτ. 
Πρωτογενούς 
Αιτήματος 
Ανάληψης 
13593/12-07-
2017 
& 
Αριθμ. Πρωτ. 
Αιτήματος 
Ανάθεσης  
15634/11-08-
2017 

Δαπάνη δημοσίευσης  
περίληψης ανακοίνωσης 
ΣΟΧ που αφορά σε 
πρόσληψη προσωπικού με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου 
για χρονικό διάστημα μέχρι 
ένα (1) έτος. 

Επωνυμία 
Αναδόχου – 
ΠΡΩΙΝΟΣ 
ΤΥΠΟΣ, 
ΣΤΑΥΡΙΔΟΥ 
ΣΤΕΛΛΑ 
 Ταχυδρομική 
Διεύθυνση 
Κάσσου 25, 
Δράμα / τηλ. 
επικοινωνίας 
25210 22364, 
25210 25611 

Α.Φ.Μ. 
101886827/  
Δ.Ο.Υ. ΔΡΑΜΑΣ 

Α.Δ.Α. 
Ω7Τ57ΛΒ-ΔΙΜ / 
Α.Δ.Α.Μ. – 
17REQ0016961
82 

Με ΦΠΑ έως 
600,00€ 

3. 

Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης – 
Περιφερειακή Ενότητα 
Δράμας / Διεύθυνση 
Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής – 1ης 
Ιουλίου 1 – 25213 51220 

Αριθ. Πρωτ. 
Πρωτογενούς 
Αιτήματος 
Ανάληψης 
13593/12-07-
2017 
& 
Αριθμ. Πρωτ. 
Αιτήματος 
Ανάθεσης  
15634/11-08-
2017 

Δαπάνη δημοσίευσης  
περίληψης ανακοίνωσης 
ΣΟΧ που αφορά σε 
πρόσληψη προσωπικού με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου 
για χρονικό διάστημα μέχρι 
ένα (1) έτος. 

Επωνυμία 
Αναδόχου – 
ΧΡΟΝΙΚΑ ΤΗΣ 
ΔΡΑΜΑΣ, 
ΑΡΓΥΡΟΠΟΥ-
ΛΟΥ 
ΠΟΛΥΞΕΝΗ 
 Ταχυδρομική 
Διεύθυνση Γ. 
Ζερβού 25, 
Δράμα / τηλ. 
Επικοινωνίας 
2521020009 

Α.Φ.Μ. 
046713607 
 / ΔΟΥ ΔΡΑΜΑΣ 

Α.Δ.Α. 
Ω7Τ57ΛΒ-ΔΙΜ / 
Α.Δ.Α.Μ. 
17REQ0016961
82 

Με ΦΠΑ έως 
600,00€ 

4. 

Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης – 
Περιφερειακή Ενότητα 
Δράμας / Αυτοτελής 
Διεύθυνση Πολιτικής 
Προστασίας Π.Α.Μ.Θ – 
1ης Ιουλίου 1 – 25213 
51313 

Αριθ. Πρωτ. 
Πρωτογενούς 
Αιτήματος 
Ανάληψης 
866/4-07-2017 
& 
Αριθμ. Πρωτ. 
Αιτήματος 
Ανάθεσης  
1057/ 9-08-
2017 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ 1000 
ΑΦΙΣΩΝ ΜΕ ΘΕΜΑ 
‘ΑΓΡΟΤΙΚΑ ΥΠΟΛΕΙΜΑΤΑ 
«ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 47cm επί 
33cm ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΟΛΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 
 
ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ (2) ΔΥΟ 
ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ: 
1)Χ.ΑΡΤΕΜΙΑΔΗΣ-ΑΦΟΙ 
ΒΡΟΧΙΔΗ Ο.Ε ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ 
ΠΟΣΟΥ ΜΕ ΤΟ ΦΠΑ 169,88 
ΕΚΑΤΟΝ ΕΞΗΝΤΑ ΕΝΝΕΑ 
ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΟΓΔΟΝΤΑ ΟΚΤΩ 
ΛΕΠΤΑ 
2)ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗΣ ΒΑΓΓΕΛΗΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΟΣΟΥ  ΜΕ ΤΟ 
ΦΠΑ 198,40 ΕΚΑΤΟΝ 
ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΟΚΤΩ ΕΥΡΩ ΚΑΙ 

Επωνυμία 
Αναδόχου – 
Χ.ΑΡΤΕΜΙΑΔΗ
Σ- ΑΦΟΙ 
ΒΡΟΧΙΔΗ Ο.Ε. 
Ταχυδρομική 
Διεύθυνση Π. 
Διονυσίου 21, 
Δράμα / τηλ. 
Επικοινωνίας 
2521047212 

Α.Φ.Μ. 
082478249  
 / ΔΟΥ ΔΡΑΜΑΣ 

Α.Δ.Α. 
7ΞΧΠ7ΛΒ-Υ4Ρ / 
Α.Δ.Α.Μ. –  

169,88 € 

ΑΔΑ: Ω4Κ07ΛΒ-ΓΥΦ



 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ  
                                                                                                                                            (ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΗΜ/ΝΙΑ ΤΗΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ) 
 
 
 

Σελίδα 5 από 9 

ΣΑΡΑΝΤΑ ΛΕΠΤΑ 
 
ΒΑΣΕΙ ΑΥΤΩΝ ΤΩΝ ΔΥΟ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΕΠΙΛΕΧΘΗΚΕ Ο 
ΜΕΙΟΔΟΤΗΣ  
Χ.ΑΡΤΕΜΙΑΔΗΣ-ΑΦΟΙ 
ΒΡΟΧΙΔΗ Ο.Ε 

5 

Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης – 
Περιφερειακή Ενότητα 
Δράμας / Γραφείο 
Αντιπεριφερειάρχη – 
1ης Ιουλίου 1 – 25213 
51300, 326 

Αριθ. Πρωτ. 
Πρωτογενούς 
Αιτήματος 
Ανάληψης 
576/28.6.2017 
& 
Αριθμ. Πρωτ. 
Αιτήματος 
Ανάθεσης  710/ 
17-08-2017 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΕΙΔΩΝ ΥΠΟΔΟΧΗΣ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟΥΣ 
ΕΠΙΣΚΕΠΤΕΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
 
ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΜΙΑ (1) 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ:  
 
1) ΜΠΟΣΚΟΣ Χ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, 
Συνολικού ποσού 349,97 € 
Ο οποίος και επιλέχθηκε 

Επωνυμία 
Αναδόχου – 
ΜΠΟΣΚΟΣ Χ. 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 Ταχυδρομική 
Διεύθυνση 
Βώλακας 
Δράμας / τηλ. 
Επικοινωνίας 
6945370019 

Α.Φ.Μ. 
073151488/Δ.Ο.Υ
. ΔΡΑΜΑΣ 

Αρ. Πρωτ. 
3804/18-07-
2017 (ΑΔΑ: 
ΩΡΡΓ7ΛΒ-ΑΝ2) 

349,97 € 

 
Β. Για όλες τις παραπάνω αναφερόμενες αναθέσεις και προκειμένου να διασφαλιστεί το δημόσιο 

συμφέρον, έχουν προηγηθεί όλες οι διαδικασίες που προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία  (έρευνα 
αγοράς, ανάληψη υποχρέωσης δαπάνης, πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος όπου απαιτείται κλπ) όπως 
βεβαιώνεται στα έγγραφα των Υπηρεσιών του ανωτέρω πίνακα, τα οποία εστάλησαν στην Υπηρεσία μας.  

Γ.  
1). Η απευθείας ανάθεση αφορά υπηρεσία, η δαπάνη της οποίας δεν υπερβαίνει κατ’ είδος σε ετήσια βάση 
το ποσό των 20.000,00 € συν ΦΠΑ και μέχρι σήμερα συμπεριλαμβανομένου και του αιτήματος που 
εισηγείται η Υπηρεσία μας έχει δαπανηθεί το ποσό των 1.000,00 € (χιλίων ευρώ).  
Πρόκειται για ετήσιο Πρόγραμμα επιχορήγησης Περιφερειών για την αντιμετώπιση θεμάτων 
φυτοϋγειονομικού ελέγχου.  Το συνολικό ποσό της πίστωσης στο συγκεκριμένο ΚΑΕ 5329.0030, είναι 
6.000,00 €  και ολογράφως (έξι χιλιάδες ευρώ). 
2 & 3). Η απευθείας ανάθεση δημοσίευσης, η δαπάνη της οποίας δεν υπερβαίνει κατά είδος σε ετήσια βάση 
το ποσό των 20.000€ ευρώ συν Φ.Π.Α. και μέχρι σήμερα συμπεριλαμβανομένου και του αιτήματος που 
εισηγείται η υπηρεσία έχει δαπανηθεί μαζί με την αιτούμενη δαπάνη το ποσό των 1.222,32 € ( χίλια διακόσια 
είκοσι δύο ευρώ και τριάντα δύο λεπτά ) με Φ.Π.Α. 
4). Η απευθείας ανάθεση αφορά παροχή υπηρεσιών, η δαπάνη της οποίας δεν υπερβαίνει κατά είδος σε 
ετήσια βάση το ποσό των 20.000,00 € συν ΦΠΑ και μέχρι σήμερα συμπεριλαμβανομένου και του αιτήματος 
που εισηγείται η υπηρεσία έχει δαπανηθεί μαζί με την αιτούμενη δαπάνη το ποσό των 765,88 ολογράφως 
(επτακόσια εξήντα πέντε  ευρώ και ογδόντα οκτώ λεπτά).  

 
5). Η απευθείας ανάθεση αφορά παροχή υπηρεσιών, η δαπάνη της οποίας δεν υπερβαίνει κατά είδος σε 
ετήσια βάση το ποσό των 20.000,00 € συν ΦΠΑ και μέχρι σήμερα συμπεριλαμβανομένου και του αιτήματος 
που εισηγείται η υπηρεσία έχει δαπανηθεί μαζί με την αιτούμενη δαπάνη το ποσό των 656,25 ολογράφως 
(εξακόσια πενήντα έξι ευρώ και εικοσιπέντε λεπτά).» 

 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το άρθρο 164 του             
Ν. 3852/ 2010 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Α) εγκρίνει την  απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την κάλυψη 
αναγκών των Διευθύνσεων της  Περιφερειακής Ενότητας Δράμας  βάσει της αριθ. 4243 /17-8-2017 

ΑΔΑ: Ω4Κ07ΛΒ-ΓΥΦ



 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ  
                                                                                                                                            (ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΗΜ/ΝΙΑ ΤΗΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ) 
 
 
 

Σελίδα 6 από 9 

εισήγησης   της  Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού της ΠΕ Δραμας για τις περιπτώσεις του πίνακα 1,2,3& 4  
όπως ειδικότερα αναφέρεται στην εισήγηση της Υπηρεσίας και βεβαιώνεται από την Υπηρεσία και 
συγκεκριμένα στους παρακάτω αναδόχους  

 

Α/Α 
ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ / 
ΑΡΜΟΔΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΑΡΙΘ. 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 
ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ 
ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ/ 
ΑΡΙΘ. 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 
ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΦΜ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ/ 
Δ.Ο.Υ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 
(Α.Δ.Α. & 
Α.Δ.Α.Μ.) 

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
ΜΕ Φ.Π.Α 

1. 

Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης – 
Περιφερειακή Ενότητα 
Δράμας / Διεύθυνση 
Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής – 1ης 
Ιουλίου 1 – 25213-
51244 

Αριθ. Πρωτ. 
Πρωτογενούς 
Αιτήματος 
Ανάληψης 
16175-
30/9/2016 
& 
Αριθμ. Πρωτ. 
Αιτήματος 
Ανάθεσης 
14159/21-07- 
2017 

Δαπάνη εξόδων αποστολής 
δειγμάτων με εταιρία 
ταχυμεταφοράς, για τις 
ανάγκες φυτοϋγειονομικών 
ελέγχων. 
Κατατέθηκαν τρεις (3) 
προσφορές:  
 
ΕΛΤΑ COURIER A.E. 
Αποστολές εκτός νομού 
μέχρι 2 κιλά: 2,98 € 
Αποστολές εκτός νομού 
μέχρι 5 κιλά: 5,20 € 
Αποστολές εκτός νομού 
μέχρι 10 κιλά: 8,43 € 
Αποστολές σε νησιωτική 
ζώνη μέχρι 2 κιλά: 2,98 € 
Αποστολές σε νησιωτική 
ζώνη μέχρι 5 κιλά: 5,20 € 
Αποστολές σε νησιωτική 
ζώνη μέχρι 10 κιλά: 8,43 € 
Αποστολές δεμάτων 
ευπαθών αντικειμένων 
(επαρκώς συσκευασμένα) 
εκτός νομού μέχρι 2 κιλά: 
2,98 € 
Αποστολές δεμάτων 
ευπαθών αντικειμένων 
(επαρκώς συσκευασμένα) σε 
νησιωτική ζώνη μέχρι 2 κιλά: 
2,98 € 
 
COMVOS EXPRESS 
ΚΑΡΠΑΤΣΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
Αποστολές εκτός νομού 
μέχρι 2 κιλά: 3,10 € 
Αποστολές εκτός νομού 
μέχρι 5 κιλά: 5,38 € 
Αποστολές εκτός νομού 
μέχρι 10 κιλά: 6,82 € 
Αποστολές σε νησιωτική 
ζώνη μέχρι 2 κιλά: 4,34 € 
Αποστολές σε νησιωτική 
ζώνη μέχρι 5 κιλά: 5,58 € 
Αποστολές σε νησιωτική 
ζώνη μέχρι 10 κιλά: 8,06 € 
Αποστολές δεμάτων 
ευπαθών αντικειμένων 

Επωνυμία 
Αναδόχου – 
ΕΛΤΑ 
COURIER A.E. 
 
 Ταχυδρομική 
Διεύθυνση 
1ης Ιουλίου 
30, Δράμα / 
τηλ. 
επικοινωνίας 
2521046000 

099759170 /  
Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ 
ΑΘΗΝΩΝ 

Α.Δ.Α. 
Ω95Χ7ΛΒ-ΤΔΒ / 
Α.Δ.Α.Μ.  - 

300,00 € 

ΑΔΑ: Ω4Κ07ΛΒ-ΓΥΦ



 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ  
                                                                                                                                            (ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΗΜ/ΝΙΑ ΤΗΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ) 
 
 
 

Σελίδα 7 από 9 

(επαρκώς συσκευασμένα) 
εκτός νομού μέχρι 2 κιλά: 
4,96 € 
Αποστολές δεμάτων 
ευπαθών αντικειμένων 
(επαρκώς συσκευασμένα) σε 
νησιωτική ζώνη μέχρι 2 κιλά: 
6,20 € 
 
ΓΚΕΝΟΣ Χ. ΣΑΜΑΡΑ Ε. ΟΕ. 
Αποστολές εκτός νομού 
μέχρι 2 κιλά: 3,72 € 
Αποστολές εκτός νομού 
μέχρι 5 κιλά: 4,34 € 
Αποστολές εκτός νομού 
μέχρι 10 κιλά: 7,44 € 
Αποστολές σε νησιωτική 
ζώνη μέχρι 2 κιλά: 3,72 € 
Αποστολές σε νησιωτική 
ζώνη μέχρι 5 κιλά: 7,44 € 
Αποστολές σε νησιωτική 
ζώνη μέχρι 10 κιλά: 12,40 € 
Αποστολές δεμάτων 
ευπαθών αντικειμένων 
(επαρκώς συσκευασμένα) 
εκτός νομού μέχρι 2 κιλά: 
3,72 € 
Αποστολές δεμάτων 
ευπαθών αντικειμένων 
(επαρκώς συσκευασμένα) σε 
νησιωτική ζώνη μέχρι 2 κιλά: 
3,72 € 
 
Βάσει αυτών, επιλέχθηκε ο 
μειοδότης: ΕΛΤΑ COURIER 
A.E.. 
 
 

2. 

Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης – 
Περιφερειακή Ενότητα 
Δράμας / Διεύθυνση 
Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής – 1ης 
Ιουλίου 1 – 25213-
51220 

Αριθ. Πρωτ. 
Πρωτογενούς 
Αιτήματος 
Ανάληψης 
13593/12-07-
2017 
& 
Αριθμ. Πρωτ. 
Αιτήματος 
Ανάθεσης  
15634/11-08-
2017 

Δαπάνη δημοσίευσης  
περίληψης ανακοίνωσης 
ΣΟΧ που αφορά σε 
πρόσληψη προσωπικού με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου 
για χρονικό διάστημα μέχρι 
ένα (1) έτος. 

Επωνυμία 
Αναδόχου – 
ΠΡΩΙΝΟΣ 
ΤΥΠΟΣ, 
ΣΤΑΥΡΙΔΟΥ 
ΣΤΕΛΛΑ 
 Ταχυδρομική 
Διεύθυνση 
Κάσσου 25, 
Δράμα / τηλ. 
επικοινωνίας 
25210 22364, 
25210 25611 

Α.Φ.Μ. 
101886827/  
Δ.Ο.Υ. ΔΡΑΜΑΣ 

Α.Δ.Α. 
Ω7Τ57ΛΒ-ΔΙΜ / 
Α.Δ.Α.Μ. – 
17REQ0016961
82 

Με ΦΠΑ έως 
600,00€ 

3. 

Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης – 
Περιφερειακή Ενότητα 
Δράμας / Διεύθυνση 
Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής – 1ης 
Ιουλίου 1 – 25213 51220 

Αριθ. Πρωτ. 
Πρωτογενούς 
Αιτήματος 
Ανάληψης 
13593/12-07-
2017 
& 
Αριθμ. Πρωτ. 
Αιτήματος 
Ανάθεσης  
15634/11-08-
2017 

Δαπάνη δημοσίευσης  
περίληψης ανακοίνωσης 
ΣΟΧ που αφορά σε 
πρόσληψη προσωπικού με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου 
για χρονικό διάστημα μέχρι 
ένα (1) έτος. 

Επωνυμία 
Αναδόχου – 
ΧΡΟΝΙΚΑ ΤΗΣ 
ΔΡΑΜΑΣ, 
ΑΡΓΥΡΟΠΟΥ-
ΛΟΥ 
ΠΟΛΥΞΕΝΗ 
 Ταχυδρομική 
Διεύθυνση Γ. 
Ζερβού 25, 
Δράμα / τηλ. 
Επικοινωνίας 

Α.Φ.Μ. 
046713607 
 / ΔΟΥ ΔΡΑΜΑΣ 

Α.Δ.Α. 
Ω7Τ57ΛΒ-ΔΙΜ / 
Α.Δ.Α.Μ. 
17REQ0016961
82 

Με ΦΠΑ έως 
600,00€ 

ΑΔΑ: Ω4Κ07ΛΒ-ΓΥΦ



 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ  
                                                                                                                                            (ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΗΜ/ΝΙΑ ΤΗΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ) 
 
 
 

Σελίδα 8 από 9 

2521020009 

4. 

Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης – 
Περιφερειακή Ενότητα 
Δράμας / Αυτοτελής 
Διεύθυνση Πολιτικής 
Προστασίας Π.Α.Μ.Θ – 
1ης Ιουλίου 1 – 25213 
51313 

Αριθ. Πρωτ. 
Πρωτογενούς 
Αιτήματος 
Ανάληψης 
866/4-07-2017 
& 
Αριθμ. Πρωτ. 
Αιτήματος 
Ανάθεσης  
1057/ 9-08-
2017 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ 1000 
ΑΦΙΣΩΝ ΜΕ ΘΕΜΑ 
‘ΑΓΡΟΤΙΚΑ ΥΠΟΛΕΙΜΑΤΑ 
«ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 47cm επί 
33cm ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΟΛΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 
 
ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ (2) ΔΥΟ 
ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ: 
1)Χ.ΑΡΤΕΜΙΑΔΗΣ-ΑΦΟΙ 
ΒΡΟΧΙΔΗ Ο.Ε ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ 
ΠΟΣΟΥ ΜΕ ΤΟ ΦΠΑ 169,88 
ΕΚΑΤΟΝ ΕΞΗΝΤΑ ΕΝΝΕΑ 
ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΟΓΔΟΝΤΑ ΟΚΤΩ 
ΛΕΠΤΑ 
2)ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗΣ ΒΑΓΓΕΛΗΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΟΣΟΥ  ΜΕ ΤΟ 
ΦΠΑ 198,40 ΕΚΑΤΟΝ 
ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΟΚΤΩ ΕΥΡΩ ΚΑΙ 
ΣΑΡΑΝΤΑ ΛΕΠΤΑ 
 
ΒΑΣΕΙ ΑΥΤΩΝ ΤΩΝ ΔΥΟ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΕΠΙΛΕΧΘΗΚΕ Ο 
ΜΕΙΟΔΟΤΗΣ  
Χ.ΑΡΤΕΜΙΑΔΗΣ-ΑΦΟΙ 
ΒΡΟΧΙΔΗ Ο.Ε 

Επωνυμία 
Αναδόχου – 
Χ.ΑΡΤΕΜΙΑΔΗ
Σ- ΑΦΟΙ 
ΒΡΟΧΙΔΗ Ο.Ε. 
Ταχυδρομική 
Διεύθυνση Π. 
Διονυσίου 21, 
Δράμα / τηλ. 
Επικοινωνίας 
2521047212 

Α.Φ.Μ. 
082478249  
 / ΔΟΥ ΔΡΑΜΑΣ 

Α.Δ.Α. 
7ΞΧΠ7ΛΒ-Υ4Ρ / 
Α.Δ.Α.Μ. –  

169,88 € 

 
 
Β)αποσύρει την περίπτωση 5 του πίνακα λόγω ελλιπούς τεκμηρίωσης, συγκεκριμένα έγινε λήψη  μιας 

μόνο προσφοράς.  
 

Α/Α 
ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ / 
ΑΡΜΟΔΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΑΡΙΘ. 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 
ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ 
ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ/ 
ΑΡΙΘ. 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 
ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΦΜ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ/ 
Δ.Ο.Υ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 
(Α.Δ.Α. & 
Α.Δ.Α.Μ.) 

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
ΜΕ Φ.Π.Α 

5 

Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης – 
Περιφερειακή Ενότητα 
Δράμας / Γραφείο 
Αντιπεριφερειάρχη – 
1ης Ιουλίου 1 – 25213 
51300, 326 

Αριθ. Πρωτ. 
Πρωτογενούς 
Αιτήματος 
Ανάληψης 
576/28.6.2017 
& 
Αριθμ. Πρωτ. 
Αιτήματος 
Ανάθεσης  710/ 
17-08-2017 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΕΙΔΩΝ ΥΠΟΔΟΧΗΣ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟΥΣ 
ΕΠΙΣΚΕΠΤΕΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
 
ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΜΙΑ (1) 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ:  
 
1) ΜΠΟΣΚΟΣ Χ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, 
Συνολικού ποσού 349,97 € 
Ο οποίος και επιλέχθηκε 

Επωνυμία 
Αναδόχου – 
ΜΠΟΣΚΟΣ Χ. 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 Ταχυδρομική 
Διεύθυνση 
Βώλακας 
Δράμας / τηλ. 
Επικοινωνίας 
6945370019 

Α.Φ.Μ. 
073151488/Δ.Ο.Υ
. ΔΡΑΜΑΣ 

Αρ. Πρωτ. 
3804/18-07-
2017 (ΑΔΑ: 
ΩΡΡΓ7ΛΒ-ΑΝ2) 

349,97 € 

 
 
 

ΑΔΑ: Ω4Κ07ΛΒ-ΓΥΦ



 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ  
                                                                                                                                            (ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΗΜ/ΝΙΑ ΤΗΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ) 
 
 
 

Σελίδα 9 από 9 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  368/2017. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΔΗΜΟΥΔΗ ΕΛΕΝΗ 
 

                        ΤΑ ΜΕΛΗ 
1. Τερτσούδης Χρήστος αναπληρωματικο μελος. 
2.  Ιμπράμ Αχμέτ (απών) 
3.  Μπούτος  Ιωάννης 
4. Τσολάκης Σταύρος (απών) 
5. Λιθηρόπουλος Χρήστος (απών) 
6. Γαλάνης Βασίλειος (απών)   
7. Τραϊφόρος Βασίλειος   
8. Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος   

ΑΔΑ: Ω4Κ07ΛΒ-ΓΥΦ


		2017-09-06T08:29:18+0300
	Athens




